



REGERINGEN

Regeringsbeslut

II:5

2016-01-21

S2016/00442/FST (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att fördela medel för kompetensutveckling inom den sociala barn- och ungdomsvården

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att under 2016 fördela 24 000 000 kronor till kommunerna för utbildnings- och kompetensutvecklingsinsatser inom den sociala barn- och ungdomsvården. Därutöver får Socialstyrelsen disponera 1 000 000 kronor för egna kostnader.

Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4.7 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m. anslagsposten 13 Särskild satsning i den sociala barn- och ungdomsvården. Medel som kommunerna inte har förbrukat för avsett ändamål under 2016 ska återbetalas till Socialstyrelsen senast den 30 april 2017.

Samråd ska ske med Sveriges Kommuner och Landsting och berörda fackliga organisationer.

Socialstyrelsen ska lämna en slutredovisning av satsningen till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 30 juni 2017. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Regeringen gav 2013 Socialstyrelsen i uppdrag att fördela medel för att stärka kommunernas arbete med att utveckla kompetensen inom den sociala barn- och ungdomsvården för en trygg och säker vård (dnr S2013/03877/FST). Detta uppdrag är en fortsättning av det uppdraget och sträcker sig fram t.o.m. 2016.

Socialstyrelsen lämnade den 29 juni 2015 en redovisning av hur kommunerna arbetat med kompetensutveckling under 2014. Det kan konstateras att det finns ett fortsatt behov av att stödja kommunerna. Även regeringens nationella samordnare för den sociala

barn- och ungdomsvården har i dialogen med kommunerna uppmärksammat ett fortsatt behov av stöd i den myndighetsutövande delen. Den nationella samordnaren lyfter även fram vikten av möjligheten till introduktion och stöd för nyanställda, men också möjligheten till kompetensutvecklingsinsatser för mer erfarna medarbetare.

Under 2016 fördelas totalt 24 000 000 kronor till kommunerna för utbildnings- och kompetensutvecklingsinsatser inom den sociala barn- och ungdomsvården. Inriktningen för fördelningen av medel 2016 är huvudsakligen densamma som tidigare år (2013–2015). Statsbidraget omfattar som tidigare de myndighetsutövande delarna, dvs. utredning och uppföljning, inom den sociala barn- och ungdomsvården. Den primära målgruppen är socialsekreterare, som har som huvudsaklig arbetsuppgift att utreda, dokumentera och följa upp barnavårdsärenden, samt deras chefer och arbetsledare inom den sociala barn- och ungdomsvården. Satsningen omfattar även stöd och handledning för oerfarna handläggare och behandlande personal. Medlen ska vara kopplade till kompetensläget och behovet i kommunen. Medel bör därför även kunna användas till kompetensutvecklings- och utbildningssinsatser utifrån den rådande flyktingsituationen och framför allt ökningen av antalet ensamkommande flickor och pojkar.

Socialstyrelsens slutredovisning av satsningen 2013–2016 ska ge en samlad bild av satsningen, hur medlen har använts och en bedömning av satsningens resultat och utvecklingen i kommunerna.

Samma dag beslutar regeringen om ett uppdrag till Socialstyrelsen att utforma en satsning på stärkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvården, för att förbättra förutsättningarna för socialtjänstens arbete inom den sociala barn- och ungdomsvården.

På regeringens vägnar,

Åsa Regnér

Karin Hjelmér

Kopia till

Statsrådsberedningen

Finansdepartementet/BA, K

Regeringskansliets förvaltningsavdelning

Socialutskottet

Statens institutionsstyrelse

Sveriges Kommuner och Landsting

Akademikerförbundet SSR

Vision

Regeringens nationella samordnare för den sociala barn- och ungdomsvården